
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478661 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 
Scuola 
di Medicina 
Il Presidente 

Decreto n. 35 
 
Bari, 15.09.2022 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA SCUOLA DI MEDICINA 
 
Il Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il verbale della Commissione Paritetica Docenti/Studenti della Scuola di Medicina del 

06.04.2022; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Scuola di Medicina del 20.04.2022, punto 6 all’OdG; 
 
VISTO il D.R. n. 2478 del 06.07.2022- Bando per l’ammissione al Corso di Laurea in Scienze Motorie 

e Sportive, A.A. 2022/2023; 
 
TENUTO CONTO   del  numero dei posti disponibili per le immatricolazioni al predetto Corso di Studio che risulta  

suddiviso in: n. 140 per candidati comunitari e non comunitari residenti in Italia; n. 10 per 
candidati non comunitari e non soggiornanti in Italia di cui n. 5 riservati a studenti della 
repubblica Popolare Cinese; n. 15 per atleti agonisti di alto livello; n. 5 per canottieri di 
interesse nazionale; 

 
CONSIDERATO che in data 08.09.2022 si è svolta la riunione della Commissione incaricata delle procedure di 

selezione di cui al Bando in parola, nominata con D.R. n. 3034 del 25.08.2022; 
 
VISTA la nota prot. n. 2220 del 09.09.2022 (all. 1) con cui il Prof. Silvio Tafuri, Coordinatore del 

Corso di Studio interessato, ha reso noto che, in riferimento alla procedura concorsuale di che 
trattasi,  sono pervenute n. 24 domande da parte di “atleti agonisti di alto livello” di cui n. 19 
reputate ammissibili sulla base dei requisiti di cui all’art. 1 del D.R. n. 2478/2022, 
comunicando al contempo l’assenza di domande  per i seguenti contingenti: 1) candidati non 
comunitari e non soggiornanti in Italia; 2) canottieri di interesse nazionale; 

 
CONSIDERATO che con medesima nota il Prof. S. Tafuri  ha chiesto, in ragione dell’esigua numerosità delle 

domande eccedenti i posti a concorso e della mancanza di domande su altri contingenti 
riservati, l’autorizzazione ad ampliare il numero di studenti iscrivibili nel contingente “atleti di 
alto livello” da n. 15 a n. 19 unità, consentendo in tal modo la immatricolazione di tutti i 
richiedenti ritenuti ammissibili; 

  
TENUTO CONTO  che la prima riunione utile del Consiglio di Scuola è calendarizzata per il giorno 20.09.2022; 
 
RAVVISATA         l’urgenza di fornire opportuno riscontro alla succitata istanza; 
 

DECRETA 
 

per quanto di competenza, di esprimere parere favorevole in ordine alla istanza di ampliamento, per l’A.A. 
2022/2023, del numero di studenti iscrivibili nel contingente “atleti di alto livello” fino a n. 19 unità per il  
Corso di Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive. 

 
 
Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola di Medicina. 
 
 
                                    F.to   Il Presidente 

    Prof. Alessandro Dell’Erba 
                     


